


 Kryžiaus žygiai

 I kryžiaus žygio pasėkmės (1095–1099 )

 II žygio pasėkmės (1147–1149 )

 III žygio pasėkmės (1187–1192 )

 IV kryžiaus žygis ir jo pasėkmės (1202–

1204 )  

 Trumpai apie kitus kryžiaus žygius

 Apibendrinimas

 Šaltiniai



Kryžiaus žygiai – Vakarų Europos riterių karinės 

kampanijos, vykdytos XI-XVI a.





 Įkurtos „katalikiškos 
valstybės“ : Edesos ir 
Antiochijos 
kunigaikštystės, Jeruzalės 
karalystė  ir Tripolio 
grafystė.

 Užkariauta Jeruzalė.

 Restauruota šventa 
Sepulchre bažnyčia ( 
Prisikėlimo bažnyčia ) .







 Nepavykęs Aškelono užėmimas įtakojo Jeruzalės 
karalystės sugriuvimą Šventojoje žemėje.

 1187 m. mirus karaliui Balduinui IV, Jeruzalė 
buvo užimta turkų seldžiukų.





 Karalius Ričardas užėmė 
Viduržemio jūros 
pakrantės miestus, bet 
nepuolė Jeruzalės.

 Saladinas ir Ričardas 
pasirašė taikos sutartį

( 1192 )

Ṣalāḥ ad-Dīn Yūsuf ibn Ayyūb





Popas Urbanas II norėjo sutaikyti Romos ir 

Bizantijos krikščionybę. 

Susigražinti šventąją žemę.





Jie nepasiekė Jeruzalės.

Romos ir Bizantijos krikščionybė lieka

priešinga viena kitai iki dabartinių laikų.

Nors ir Rytietiškos bažnyčios turi savo

unikalią istoriją, beveik kiekviena iš jų

prisijungė prie Bizantiečių arba Graikijos

stačiatikių bažnyčios ( išskyrus Maroniečių ir

“Italo-Albanians” Katalikų bažnyčias ).



Buvo tokių kryžiaus žygių

kaip – “varguomenės” ir

“vaikų”.

Be mano išvardintų kryžiaus

žygių dar buvo 5 žygiai

kurių visi buvo nesėkmingi ir

didelės įtakos kaitai

neturėjo.





 Užsimezgė skirtingų kultūrų ryšiai.

 Padidėjo italų miestų ( Venecija ir 

Genuja ) reikšmė.

 Nužudytas nemažas kiekis musulmonų ir 

nekaltų žmonių žmonių.



 http://www.jesuschristsavior.net/Crusade

s.html

 http://www.middle-ages.org.uk/the-

crusades.htm

 http://www.holysmoke.org/sdhok/crus04.

htm  

 google.com ( nuotraukom ).

 http://en.wikipedia.org/wiki/Main_Page 

( nuotraukom )



Ačiū už dėmėsį


